
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №14  «Центр образования»  

имени кавалера ордена Ленина Н.Ф. Шутова  

городского округа Сызрань  Самарской области 

 

Приказ 

 
 

30.08.2024  №  733  -ОД 

 г. Сызрань  
 

Об организации бесплатного питания 

обучающихся 1-4 классов  
 

В соответствии с Постановление Правительства Самарской области от 25 августа 

2020г. N 632 "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 

Самарской области и утверждении Распределения в 2020 году субсидий из средств 

областного бюджета, в том числе формируемых за счет средств федерального 

бюджета, бюджетам муниципальных образований в Самарской области на 

софинансирование расходных обязательств по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях Самарской области"   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 03.09.2024 для всех обучающихся 1-4 классов бесплатное горячее 

питание.  

2. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание в зависимости от режима 

обучения: 

· дети, обучающиеся в первую смену, обеспечиваются бесплатным горячим завтраком; 

· дети, обучающиеся во вторую смену – бесплатным горячим обедом. 

3. Организовать родительский контроль в составе: 

-Филатова Александра Сергеевна (6Б, 7В класс), председатель Совета родителей — 

родительский контроль; 

-Ивашина Наталья Владимировна (2Б) — родительский контроль; 

- любой законный представитель обучающихся (по согласованию). 

4. При проведении родительского контроля оценивается: 

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной мебели, 

столовой посуды; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи. 

6. В случае выявления каких-либо нарушений, замечаний члены бракеражной комиссии 

вправе приостановить выдачу готовой пищи до принятия необходимых мер по 

устранению замечаний. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ №14  

«Центр образования» г. Сызрани                                    Е.Б. Марусина 


		2024-10-11T15:08:36+0400
	00bf1e7b54360e312c
	Марусина Елена Борисовна




